

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5

E - Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.05.27.01-22-PERP
 DATA DE ABERTURA DIA: 14/06/2022
 HORÁRIO: 07:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE INSTRUMENTO.

LOTE # 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO COR AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	LYKE	UNIDADE	344	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 467,84	quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
2	15823 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO COR AZUL, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	LYKE	UNIDADE	149	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 193,70	cento e noventa e três reais e setenta centavos
3	15824 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO COR ROSA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	LYKE	UNIDADE	192	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
4	15826 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO COR VERDE, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	LYKE	UNIDADE	252	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
5	16298 - CANETA HIDROGRÁFICA PONTA MÉDIA - CONJ. C/ 12 CORES. TINTA LAVÁVEL. ESTOJO PRÁTICO. EMBALAGEM COM 12 (DOZE) CANETAS DE CORES SORTIDAS.	MASTERPRINT	UNIDADE	17	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
6	15838 - CANETA MARCADORA PARA CD E DVD - PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA EM CD E DVD, DIVERSAS SUPERFÍCIES, 0,9 MM DIÂMETRO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, COR AZUL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CARTELA 1 UNIDADE.	LYKE	UNIDADE	44	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 70,40	setenta reais e quarenta centavos
7	18019 - PINCEL ATÔMICO COM CARGA NA COR AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO.	LYKE	UNIDADE	90	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
8	18020 - PINCEL ATÔMICO COM CARGA NA COR PRETA, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO.	LYKE	UNIDADE	44	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 70,40	setenta reais e quarenta centavos
9	18024 - PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO, MARCADOR PARA PAPEL, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE.	LYKE	UNIDADE	20	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
10	18954 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA. APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMFACTOR ECONOMICA	CAIXA 50.0 UNIDADES	72	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais

M

11	18955 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPAS ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR ECONOMICA	CAIXA 50.0 UNIDADES	21	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$	577,50	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	
12	18956 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPAS ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR ECONOMICA	CAIXA 50.0 UNIDADES	7	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$	192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos	
	15827 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE POLI ACETATO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA AZUL, COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO/CARPETE.	MASTERPRINT	UNIDADE	33	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL R\$								R\$	4.549,94	quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos



LOTE # 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSIVO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSIVO
1	15940 - GRAMPEADOR AUTOMÁTICO, TECNOLOGIA POWER TOUCH, CORPO EM METAL. TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, GRAMPO 26/6, BASE EMBORRACHADA.	BRW	UNIDADE	145	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.885,00	um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
2	15942 - GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	MASTERPRINT	UNIDADE	16	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
3	15943 - GRAMPEADOR EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	IOCAR	UNIDADE	17	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.190,00	um mil, cento e noventa reais
4	15945 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, GRAMPO 23/6, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA METÁLICA E APOIO EMBORRACHADO.	LYKE	UNIDADE	11	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
5	15947 - GRAMPO TAMANHO 23/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	56	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
6	15948 - GRAMPO TAMANHO 26/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	299	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 508,30	quinhentos e oito reais e trinta centavos
7	15949 - GRAMPO TAMANHO 23/10 PARA GRAMPEADOR EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CHAPARRAU	CAIXA	16	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
8	15950 - GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	DELLO	PACOTE	92	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.426,00	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais
9	15951 - GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, EM AÇO, RESISTENTE, ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, COR PRATEADA E CAIXA COM 50 UNIDADES.	CHAPARRAU	PACOTE	16	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais

M

10	16016 - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS BASE 15CM(L) PARA 60 FOLHAS. METAL ESMALTADO (FERRO FUNDIDO), SEMIPROFISSIONAL, COM DISTÂNCIA ENTRE FUROS DE 1CM, COM HASTE METÁLICA PARA ENQUADRAMENTO DE FOLHA.	MASTERPRINT	UNIDADE	71	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 7.668,00	sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais
11	16017 - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, MATERIAL METÁLICO E PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 20 FLS.	MASTERPRINT	UNIDADE	51	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 1.020,00	um mil, vinte reais
12	15946 - GRAMPO TAMANHO 23/13 PARA GRAMPEADOR EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBRADO, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CHAPARRAU	CAIXA	20	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 118,60	cento e dezoito reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 17.849,90	dezessete mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos



LOTE # 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	4713 - PAPEL TIPO A3, BRANCO, MEDINDO 297 MM X 420 MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	REPORT	RESMA	15	R\$ 52,60	cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 789,00	setecentos e oitenta e nove reais
	15977 - PAPEL COUCHÉ A4, 120G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MM X 297MM, CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	PACOTE	6	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
3	15986 - PAPEL OFÍCIO 2 BRANCO 75GR, 216MM X 330MM, (RESMA COM 500 FOLHAS) EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	REPORT	RESMA	23	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
4	15988 - PAPEL PARA PLOTTER, 75G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 610MM X 50MM.	SPIRAL	ROLO	2	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 100,00	cem reais
5	15997 - PAPEL TIPO A4 COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAINHA	RESMA	17	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 119,00	cento e dezanove reais
6	15999 - PAPEL VERGE, CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, SEM TEXTURA, 120 G/M2, CAIXA COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 210 X 297MM, A4. EMBALAGEM — DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 50 FOLHAS, ONDE DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, QUANTIDADE DE FOLHAS, PESO LÍQUIDO, BEM COMO AS DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. REQUISITOS ESPECÍFICOS - MEDIDAS — 210 X 297 MM - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS — GRAMATURA 120 G/M2 — COR BRANCA. SEM TEXTURA — CAIXA COM 50 FOLHAS	USAPEL	CAIXA	2	R\$ 25,50	vinete e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais

LOTE # 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	15756 - ALMOFADA PARA CARIMBO N2 03, COM TINTA NA COR PRETA, RECARREGÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPAS DE PLÁSTICO, MEDINDO 9CM DE LARGURA E 13CM DE PROFUNDIDADE	STARPRINT	UNIDADE	37	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 162,80	cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos
2	15757 - ALMOFADA PARA CARIMBO N2 03, COM TINTA NA COR AZUL, RECARREGÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPAS DE PLÁSTICO, MEDINDO 9CM DE LARGURA E 13CM DE PROFUNDIDADE	STARPRINT	UNIDADE	54	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
3	15758 - ALMOFADA PARA CARIMBO N2 03, COM TINTA NA COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPAS DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM DE LARGURA E 13CM DE PROFUNDIDADE	STARPRINT	UNIDADE	4	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos

11

4	15759 - ALMOFADA PARA CARIMBO N2 04, COM TINTA NA COR PRETA, RECARREGÁVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO INTERNAMENTE 90MM X 146MM.	STARPRINT	UNIDADE	30	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
5	15739 - ALMOFADA PARA CARIMBO N2 04, COM TINTA NA COR AZUL, RECARREGÁVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO INTERNAMENTE 90MM X 146MM.	STARPRINT	UNIDADE	41	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	266,50	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
6	4272 - CALCULADORA ELETRÔNICA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, TIPO DE MESA, TAMANHO DE 14,5CM X 10,5CM X 3 CM (AXLXP) COM VARIACÃO MÁXIMA DE 1 CM, VISOR DE CRISTAL LIQUIDO COM 12 (DOZE) DÍGITOS GRANDES. FUNÇÕES: SOMA, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO, MULTIPLICAÇÃO, PORCENTAGEM, FUNÇÃO MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL, RAIZ QUADRADA. DEVE POSSUIR A TECLA "+" COM 'TAMANHO MAIOR, OPÇÃO PARA ARREDONDAMENTO E TECLA "00". COR - GELO OU PRETA.	BRW	UNIDADE	62	R\$ 23,44	vinte e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.453,28	um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
7	15849 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COM 0.30MM DE ESPESURA, 210 X 297 MM, PRETA - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PLASTLYNE	PACOTE	32	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$	1.408,00	um mil, quatrocentos e oito reais
8	15850 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COM 0.30MM DE ESPESURA, 210 X 297 MM, TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PLASTLYNE	PACOTE	32	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$	1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
9	15882 - ELÁSTICO TIPO LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA N2 18, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELO, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, LIGA - PACOTE COM 100 GRAMAS.	MAMUTH	PACOTE	121	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$	375,10	trezentos e setenta e cinco reais e dez centavos
10	15899 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, 29 MM, TAMANHO A4, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS - PACOTE COM 36 UNIDADES.	PLASPIRAL	PACOTE	24	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$	600,00	seiscentos reais
11	15891 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, 17 MM, TAMANHO A4, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PLASPIRAL	PACOTE	18	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
12	16039 - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, SEM ÓLEO, FRASCO PLÁSTICO COM 42ML. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS.	RADEX	UNIDADE	52	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	182,00	cento e oitenta e dois reais
13	16040 - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, SEM ÓLEO, FRASCO PLÁSTICO COM 42ML. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS.	RADEX	UNIDADE	20	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	70,00	setenta reais
14	16041 - TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, SEM ÓLEO, FRASCO PLÁSTICO COM 42ML. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS.	RADEX	UNIDADE	4	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$	7.000,00	sete mil reais



LOTE # 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	4716 - PISTOLA APLICADORA DE COLA, GRANDE, VOLTAGEM BIVOLT, POTÊNCIA 50W.	JOCAR	UNIDADE	10	R\$ 23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 239,90	duzentos e trinta e nove reais e noventa centavos
2	3883 - CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL COM 6 DÍGITOS (CORPO INTEIRAMENTE EM METAL, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, 6 RODAS EM LIGA ESPECIAL MOLDADA SOB PRESSÃO, DAS QUAIS 5 SÃO COMUTADAS AUTOMATICAMENTE).	CIS	UNIDADE	20	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
3	15770 - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS - TRIPLA, POLIESTIRENO 111JETADO, ENCAIXE PARA NOVOS MÓDULOS, ESTRUTURA ARTICULADA, COR FUME, DIMENSÃO MÍNIMA 282MM X 280 MM, HORIZONTAL.	NOVACRIL	UNIDADE	76	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 4.696,80	quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
4	15893 - ESTILETE LARGO, RETRÁTIL, COM TRAVA GIRATÓRIA, LÂMINA RETRÁTIL DE 18 MM DE AÇO CARBONO, CORPO DO ESTILETE EM METAL.	MASTERPRINT	UNIDADE	82	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais

11

5	4284 - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX RESISTENTE A DEFORMAÇÕES, CROMADO, PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 266.	LYKE	UNIDADE	186	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 409,20	quatrocentos e nove reais e vinte centavos
6	15967 - ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, PODENDO SER UTILIZADO NAS POSIÇÕES VERTICAL OU HORIZONTAL, DE PLÁSTICO, COM DIVISÓRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS: LX P X A 33,50 X 12 X 30 CM. PESO: 1,30 KG NA COR FUMÉ.	DELLO	UNIDADE	83	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 5.395,00	cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais
7	16030 - PORTA CANETA, LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL OU FUMÉ, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	WALEU	UNIDADE	146	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.314,00	um mil, trezentos e quatorze reais
8	16031 - PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL OU FUMÉ, 50 X 50 X 90 MM.	WALEU	UNIDADE	56	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
9	16037 - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM.	ONDA PRO	UNIDADE	63	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 978,00	trezentos e setenta e oito reais
10	16300 - TESOURA ESCOLAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 12 CM, COM PONTAS ARREDONDADAS.	NOBRE	UNIDADE	17	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
11	16044 - VISOR PARA PASTA SUSPensa, PLÁSTICO, COM ETIQUETA, MEDIDAS APROXIMADAS 80 X 30 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES.	DELLO	CAIXA	13	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 130,13	cento e trinta reais e treze centavos
12	16400 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ROLO DE FITA GRANDE, COM LARGURA DE 12 MM, 19 MM OU 25 MM, ERGONÓMICO, COM LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO, LÂMINA DE AÇO INOX, BASE ANTI-DERRAPANTE COM PERFEITA ADERÊNCIA A MESA DE TRABALHO; ÁREA FRONTAL QUE FACILITE O CORTE DA FITA; LÂMINA PROTEGIDA PARA EVITAR ACIDENTES; CORES DIVERSAS; MEDIDAS 195 X 100 X 95 MM	BRW	UNIDADE	27	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
13	236 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO, 35X13X25CM, EM POLIPROPILENO, COR PRETA	ALAPLAST	UNIDADE	102	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
14	16032 - PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL OU FUMÉ, COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS, 334 X 234 X 2 MM.	WALEU	UNIDADE	97	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.343,45	um mil, trezentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos
15	15761 - APAGADOR QUADRO BRANCO - MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS.	STARPRINT	UNIDADE	17	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 80,92	oitenta reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 22.900,00	vinte e dois mil, novecentos reais



LOTE # 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	15750 - AGENDA ANUAL, ENCADERNADA COM ESPIRAIS METÁLICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 20 CM, CONTENDO NO MÍNIMO 170 E NO MÁXIMO 200 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL OFFSET BRANCO 63G, UM DIA POR PÁGINA (EXCETO SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS), CONTENDO CALENDÁRIOS A PARTIR DO ANO EM QUE FOR SOLICITADO O FORNECIMENTO DO PRODUTO, PLANEJAMENTOS MENSIS, PÁGINAS PARA ANIVERSÁRIOS, E-MAILS E TELEFONES, CAPA DURA NA COR PRETA E INSCRIÇÕES DO ANO NA CAPA.	DAC	UNIDADE	79	R\$ 40,19	quarenta reais e dezanove centavos	R\$ 3.175,01	três mil, cento e setenta e cinco reais e um centavo
2	4274 - BLOCO RECADO AUTOADESIVO, MATERIAL PAPEL 75G/M2, CORES VARIADAS, 38 MM X 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, AUTOADESIVO COM 1 CM. ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, PACOTE COM 04 BLOCOS.	BRW	PACOTE 4.0 BLOCOS	465	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
3	15792 - CADERNO BROCHURA, MEIO OFÍCIO (PEQUENO) COM 48 FOLHAS.	JANDAIA	UNIDADE	39	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 132,60	cento e trinta e dois reais e sessenta centavos
4	15795 - CADERNO PAUTADO, ESPIRAL, COM 200 FOLHAS, CAPA DURA, NO FORMATO 275MM X 200MM - COM 10 MATERIAS.	MAXIMA	UNIDADE	43	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais

[Handwritten mark]

5	15961 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL BRANCO, GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 300, LARGURA 216, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS.	SIDGRAPH	UNIDADE	18	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	171,00	cento e setenta e um reais
6	15962 - LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, COM CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, COM NO MÍNIMO 56G DE GRAMATURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 206MMX300MM	SIDGRAPH	UNIDADE	7	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$	105,84	cento e cinco reais e oitenta e quatro centavos
7	15963 - LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA% - COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFFSET 120 GRM2 PL PLASTIFICADA, MIOLO: PAPEL OFFSET 56GRM2 COM FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: CAPA 215 MM X 157MM MIOLO: 205 MM X 150 MM.	SIDGRAPH	UNIDADE	73	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	693,50	seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
8	15894 - ETIQUETA ADESIVA COM 02 COLUNAS PARA IMPRESSORA LASER COR BRANCA MEDINDO 33,9 MM X 101,6 MM- FOLHA COM 14 UNIDADES - CAIXA COM 100 FOLHAS.	LINK	CAIXA	5	R\$ 50,01	cinquenta reais e um centavo	R\$	250,05	duzentos e cinquenta reais e cinco centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$	6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais



LOTE # 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO	
1	15766 - APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA, EM PLÁSTICO RÍGIDO, MODELO SIMPLES, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA, SEM DEPÓSITO.	LEO E LEO	UNIDADE	171	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$	136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
2	15787 - BORRACHA DE APAGAR TINTA DE LÁPIS, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA	LEO E LEO	UNIDADE	217	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	123,69	cento e vinte e três reais e sessenta e nove centavos
3	15788 - BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) DE APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, DIMENSÕES VARIÁVEIS: 40 MM COMPRIMENTO, 16 MM LARGURA, 6,0 MM ESPESSURA, NÃO TÓXICA.	NOBRE	UNIDADE	236	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$	212,40	duzentos e doze reais e quarenta centavos
4	15863 - COLA BRANCA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G.	BAMBINI	UNIDADE	89	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	195,80	cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos
5	15866 - COLA INSTANTÂNEA, COMPOSIÇÃO ÉSTER DE CIANOACRILATO, INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRILICO, NAILON, TIPO LÍQUIDA, TUBO TRANSPARENTE PLÁSTICO COM 5G, VALIDADE DE MÍNIMA DE 1 ANO.	TEKBONK	TUBO	46	R\$ 12,00	doze reais	R\$	552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
6	15869 - COLA PARA ISOPOR/EVA TUBO 90G 17390 ACRILEX PT 1 UM A COLA PARA EVA OU ISOPOR DA AGRILEX PROPORCIONA UMA COLAGEM PERFEITA E FÁCIL APLICAÇÃO, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, VALIDADE DE MÍNIMA DE 1 ANO.	BAMBINI	TUBO	52	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	286,00	duzentos e oitenta e seis reais
7	15871 - COLA QUENTE EM BASTÃO 8MM, PACOTE COM 9 PEÇAS.	IBEL	PACOTE	16	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$	17,12	dezessete reais e doze centavos
8	4281 - CORRETIVO EM FITA, TAMANHO 5 MM X 6 M.	MASTERPRINT	UNIDADE	119	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	773,50	setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	15881 - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 180ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.	RADEX	CAIXA	43	R\$ 3,00	três reais	R\$	129,00	cento e vinte e nove reais
10	15966 - MOLHA DEDO - PRODUTO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, TIPO MOLHA DEDO PESO MÁXIMO 12 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	STARPRINT	CAIXA	86	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos

M

11	16036 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	WALEU	UNIDADE	168	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	319,20	trezentos e dezenove reais e vinte centavos	
VALOR TOTAL R\$									R\$	2.849,91	dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos



LOTE # 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO		
1	15897 - ETIQUETA ADESIVA, MEDINDO 107MM X 36MM - 01 CARREIRA, ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO. CAIXA COM 4.000 UNIDADES DE ETIQUETA.	LINK	CAIXA	24	R\$ 161,72	cento e sessenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.881,28	três mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos		
2	15921 - FITA ADESIVA DUREX, TRANSPARENTE, MEDIDA 12MM X 33MTS.	ADELBRAS	UNIDADE	90	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 166,50	cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos		
3	15922 - FITA ADESIVA GOMADA - FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 45MM X 45M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	UNIDADE	183	R\$ 16,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.052,44	três mil, cinqüenta e dois reais e quarenta e quatro centavos		
4	15927 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO DE APROXIMADAMENTE 12MM X 50M.	ADERE	ROLO	74	R\$ 2,50	dois reais e cinqüenta centavos	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais		
	15930 - FITA PLÁSTICA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO SEM ADESIVO. COR: ZEBRADA PRETUAMARELO. APRESENTAÇÃO ROLO. TAMANHO: 70MM X 200M X 0,04 MM, ROLO COM 200 METROS.	ADERE	ROLO	43	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais		
6	15956 - LÁPIS PRETO DE GRAFITE 2HB, EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS, CAIXA COM 144 UNIDADES.	PIRILAMPO	CAIXA	32	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinqüenta e dois reais		
7	15972 - PAPEL AUTOADESIVO, PLÁSTICO, CONTACT, INCOLOR, 60 G/M2, 45 CM X 10 M, BRILHANTE, TRANSPARENTE - ROLO COM 10 METROS.	DAC	ROLO	11	R\$ 25,13	vinte e cinco reais e treze centavos	R\$ 276,43	duzentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos		
8	6183 - FITA ADESIVA EMBALADORA 45 MM X 45M	ADERE	ROLO	67	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 462,30	quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos		
VALOR TOTAL R\$								R\$	9.949,95	nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEAMAIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

DECLARO QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE.

DECLARO QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO PARA NOSSA PARTICIPAÇÃO NO PRESENTE CERTAME.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 462.778-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

ALBERTO
MAGNO DE
BRITO RAMOS

Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS
Dados: 2022.06.14 11:13:34 -03'00'